




























































































E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Janeiro de 2023.
Contrato nº 003/2020.

PROCESSO: 2021-2JTMH

Vitória/ES, 25 de janeiro de 2022.

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em 
Saúde

Protocolo 1015514

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0617/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.
CONTRATADA: ELI LILLY DO BRASIL LTDA - (CNPJ 
43.940.618/0001-44)
OBJETO:
a) reduzir o valor unitário do Lote 01 no percentual 
de 17,0016%, passando o valor unitário de R$ 
255,80 ( duzentos e   cinquenta e cinco reais e 
oitenta  centavos) para  R$ 212,31 ( duzentos 
e doze reais e trinta e um centavos) constantes 
no anexo I, a que se refere à Cláusula Primeira da 
Ata de Registro de Preços nº 0617/2022 nos 
parâmetros do Anexo deste termo aditivo conforme 
solicitação do GEAF/NEGEP #179 e  a autorização 
da SSAS na #181 do processo, juntando aos autos 
novo anexo com os valores que se pretende alterar.

DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023.

PROCESSO Nº 2022-GT37B - NEGEP-MJ

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1015516

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0114/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.
CONTRATADA: ARVAK COMERCIAL 
REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 30.128.941/0001-76
OBJETO: incluir as disposições sobre proteção de 
dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em 
observância à Lei nº 13.709/2018, referentes ao 
Contrato nº 0114/2021.
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2023
PROCESSO Nº 2020-MVF4B

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1015788

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 
DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º 010/2022

ENTIDADES CONVENENTES - CONVÊNIO DE 
CONTRATUALIZAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A IRMANDADE 
DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE VITÓRIA 
- PRÓMATRE
CNPJ:28.141.190/0009-33

OBJETO - Redução de 09 (nove) leitos UCINCO 
(Intermediária Neonatal Convencional) no valor de  
R$ 1.529.150,40 (um milhão, quinhentos e vinte 
e nove mil, cento e cinquenta reais e quarenta 
centavos).

VIGÊNCIA - vigorará a partir de 01/02/2023 e 
término em 31/07/2023.

DATA DA ASSINATURA - 27/01/2023

RG SIGEFES Nº 220396
PROCESSO Nº 2022- TQN26

RICARDO DOS SANTOS COSTA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO 
EM SAÚDE

Protocolo 1015916

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
CONTRATUALIZAÇÃO EM SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe confere o DECRETO Nº 913-S, de 
31.05.2022.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO o RESUMO DO 3º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2020, publicado 
no Diário Oficial do dia 17.11.2022 sob Protocolo 
nº 800614 e o RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 003/2020  publicado no Diário 
Oficial do dia 17.11.2022 sob Protocolo nº 800618.

Vitória/ES, 11 de janeiro de 2023

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado Contratualização em Saúde 
- SSEC

Protocolo 1015481

Hospitais

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata 
de Registro de Preço
Proc. 2021-GNVSQ
Ata e Registro de Preço 0094/2022
PE. 0120/2021
O. Fornecimento: 0152/2023
Objeto: Mat. Hospitalar
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Empenho: 0233/2023
Valor: R$ 48.807,00
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 27 de janeiro de 2023.

Roberta Goltara Coelho
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1014781

HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA

ERRATA
Na publicação feita no Diário Oficial do dia 27/01/2023
ONDE SE LÊ:
Ata de Registro de Preços

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 às 22:31:41
Código de Autenticação: 4f9c85b5


